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Vn-Index 

Phiên 12/9, Vn-Index đóng cửa tăng điểm sau phiên điều chỉnh hôm qua. Cụ thể 

chỉ số tăng 2.47 điểm (+0.31%) lên 799.94 điểm. Khối lượng khớp lệnh có sự cải 

thiện nhẹ nhưng vẫn duy trì dưới ngưỡng bình quân 20 phiên: đạt 153 triệu đơn vị. 

Tăng điểm là khá tốt sau khi điều chỉnh test lại vùng đỉnh cũ 795 điểm với sức lan 

tỏa ở các trụ. Tuy nhiên thanh khoản thấp là vấn đề nghi ngại lúc này. Dòng tiền vẫn 

duy trì thận trọng với tâm lý “tránh tuần ETF review danh mục”. Chúng tôi vẫn duy 

trì nhận định thị trường sẽ tiếp tục điều chỉnh đến hết tuần này. 

Nhóm ngân hàng (MBB, BID, ACB,..) có phiên tăng điểm đồng thuận giữ nhịp 

thị trường khi các trụ khác điều chỉnh (ROS, VIC, MSN). Dòng tiền có sự phân hóa 

tốt và tập trung tương đối vào các mã có triển vọng kinh doanh quý 3 cao (HBC, 

AAA, CVT, …). 

GIAO DỊCH CỦA KHỐI NGOẠI  CHIẾN LƯỢC GIAO DỊCH 

Giao dịch mua (tỷ đ) 570.44     Vn-Index có phiên test lại đỉnh cũ tích cực khi bật tăng ngay sau đó tuy nhiên 

không có sự đồng thuận của thanh khoản. Dòng tiền ngắn hạn vẫn yếu và rất thận 

trọng. Dự kiến Vn-Index sẽ tiếp tục điều chỉnh trong hai ba phiên tới. 

Nhà đầu tư nên duy trì trạng thái ở mức cân bằng (50%). 

Giao dịch bán (tỷ đ) 550.90 

Giao dịch ròng (tỷ đ) +19.54 

TOP MUA RÒNG TOP BÁN RÒNG  DANH MỤC KHUYẾN NGHỊ 

 
 

- Tỷ lệ: 50% 

- Xem xét mua: 

- Xem xét bán: 

Danh mục hiện tại: 

 

Nhóm đầu 

tư 
Mã 

Ngày khuyến 

nghị mua 

Giá vốn 

bình quân 

Stoploss 

PF 

Giá hiện 

tại 

Lãi/lỗ 

(%) 

Blue 

Chips 

HBC 24/8/2017 54.0 52.5 61.0 12.96 

PNJ 24/8/2017 104.5 102.5 109.6 4.88 

Mid Cap MWG 29/8/2017 107.0 104.0 112.0 4.67 
 

 

KHUYẾN CÁO SỬ DỤNG 
Những thông tin IRS cũng cấp trong Bản tin hằng ngày nhằm mục đích hỗ trợ Quý khách hàng nâng cao hiệu quả 

giao dịch. Quý khách hàng cần cân nhắc kỹ trước khi áp dụng và hoàn toàn chịu trách nhiệm với các quyết định đó. 

Trân trọng! 

Bộ phận Phân tích – Công ty Chứng khoán Quốc tế Hoàng gia IRS 

Tòa nhà CDC, số 25 Lê Đại Hành, Hai Bà Trưng, Hà Nội 

Điện thoại: (+84.4) 3 944 6666 – Website: www.irs.com.vn 

8

9

10

16

20

109

EIB

CII

VCI

PLX

HBC

VGC

38

29

25

12

11

10

VCB

HPG

VIC

DXG

PVD

NLG

http://www.irs.com.vn/

